
STADTVERTRETUNG SCHWAAN VERWALTUNG STADT UND AMT SCHWAAN AMT SCHWAAN

Stadtvertretervorsteher
Renee Recke
renee.recke@schwaan.de

Bürgermeister
Mathias Schauer (-11)
mathias.schauer@schwaan.de

Amtsvorsteher
Rüdiger Zöllig
amtsvorsteher@schwaan.de

Telefon: 03844 84 11 - 0       Telefax: 03844 84 11 55                                                                         
E-Mail: stadt-schwaan@mvnet.de                                                                                                                           
Internet: www.schwaan.de

Mathias Schauer (-11)
mathias.schauer@schwaan.de

Sekretariat/Gremien Stadt Schwaan QUERSCHNITTSAUFGABEN UND NACHGEORDNETE EINRICHTUNGEN Sekretariat/Gremien Amt Schwaan

Anette Reinke (-11)                             
Lydia Heinze (-77)                                  
Inga Block (-40)                                         

Leiter des Geschäftsbereiches - Bürgermeister
Mathias Schauer (-11)
mathias.schauer@schwaan.de
Vertretung: Dirk Antelmann

Lydia Heinze (-77)                                                        
Inga Block (-40)                                                            
                                                                                                                        

Wirtschaftsförderung
Mathias Schauer (-12)
mathias.schauer@schwaan.de
Öffentlichkeitsarbeit

EDV/Baumschutz
Andreas Warkentin (-66)
andreas.warkentin@schwaan.de

Baumschutz
Norman Keppler (-68)
norman.keppler@schwaan.de

Koordination Projekte, Campus, Mehrgenerationenhaus Schwaan
Viola Präfke 
viola.praefke@schwaan.de

Öffentlichkeitsarbeit Stadt Schwaan                                                                                                    
Claudia Schaak (8900346)                                                    
claudia.schaak@schwaan.de

Stadtbibliothek Schwaan (813938)
Katrin Marczak 
katrin.marczak@schwaan.de

Mehrgenerationenhaus Schwaan (891273)                                                    
Viola Präfke (Leitung Mehrgenerationenhaus Schwaan)
mgh.schwaan@schwaan.de                                                                                                                    

Kunstmühle Schwaan (891793)
Annette Winter-Süß (Museumsleitung)
info@kunstmühle-schwaan.de



ALLGEMEINE VERWALTUNG

Leitung des Geschäftsbereiches - 1. Stadtrat
Dirk Antelmann (-13)
Vertretung: Mathias Schauer

Sekretariat / Posteingang/ Fundbüro
Anette Reinke (-11)  
anette.reinke@schwaan.de

Allgemeine Verwaltung/Rechtsangelegenheiten/Beschaffung
Dirk Antelmann (-13)                                                                                               
dirk.antelmann@schwaan.de

Personal, Lohn, Gehalt
Jeannine Hacker (-15)
jeannine.hacker@schwaan.de

Schulen, Kindereinrichtungen, Jugendhilfe
Kerstin Krebs (-33)
kerstin.krebs@schwaan.de

Wahlen/Statistik
Kerstin Krebs (-33)
kerstin.krebs@schwaan.de

Gremienbetreuung Stadt und Amt    
Lydia Heinze (-77)
lydia.heinze@schwaan.de
Inga Block (-40)
inga.block@schwaan.de

Datenschutz
Kerstin Krebs (-33)
info@schwaan.de

Regionale Schule mit Grundschule "Prof.-Franz-Bunke-Schule"                      
Hans-Ulrich Pabusch (Schulleiter) - 03844/ 813695
Doreen Lindemann (Schulsekretariat)
Kyra Berg (Schulsekretariat)
regionale-schule@schwaan.info

FINANZEN UND VERMÖGEN

Leitung des Geschäftsbereiches 
Pierre Malorny (-20)
pierre.malorny@schwaan.de
Vertretung: Diana Lange

Controlling
Pierre Malorny (-20)
pierre.malorny@schwaan.de

Umsatzsteuer/ Stadtkasse
Diana Lange (-24)
diana.lange@schwaan.de

Geschäftsbuchhaltung
Anke Pingel (-18)
anke.pingel@schwaan.de

Haushaltsplanung/kommunale Abgaben
Dagmar Oberhauer (-23)
dagmar.oberhauer@schwaan.de

Barkasse
Kirsten Barkowski (-26)
kirsten.barkowski@schwaan.de 

Steuern/ Pachten/ Forderungsmanagement
Josefine Preuß (-25) / Kirsten Barkowski (-21) /                                      Daniela 
Adebahr (-26)
josefine.preuss@schwaan.de / kirsten.barkowski@schwaan.de  / 
daniela.adebahr@schwaan.de                                                                                                                                                  

Anlagenbuchhaltung
Karin Witt (-22)
karin.witt@schwaan.de



BÜRGERSERVICE

Leitung des Geschäftsbereiches - 2. Stadträtin
Cathleen Schaak (-47)
Cathleen.Schaak@schwaan.de
Vertretung: Tina Prüter (-51)

Standesamt/Friedhofsverwaltung
Cathleen Schaak (-47)
cathleen.schaak@schwaan.de                                                                                                                                                                           

Ordnung und Sicherheit
Tina Prüter(-51) 
tina.prueter@schwaan.de                                                                                                    
Nina Müggenburg (-53)                                              
nina.mueggenburg@schwaan.de                                          

Wohngeld
Gabriele Frenz (-42)
gabriele.frenz@schwaan.de                                                                                   
Susanne Patzner (-41)                                                 
susanne.patzner@schwaan.de                                                                                     

Einwohnermeldewesen
Susanne Patzner (-41)                                                 
susanne.patzner@schwaan.de                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Nina Müggenburg (-53)                                                                                                 
nina.mueggenburg@schwaan.de                                                                                              
Gabriele Frenz (-42)                                                                                                 
gabriele.frenz@schwaan.de                                                                             

Gewerbeangelegenheiten
Cathleen Schaak (-47)
cathleen.schaak@schwaan.de                                                                             
Nina Müggenburg (-53)                                                                                            
nina.mueggenburg@schwaan.de   

Ruhender Verkehr/Ordnungswidrigkeiten/Tierschutz
Tina Prüter (-51)
tina.prueter@schwaan.de

Brandschutz
Maik Baun (-49)
maik.baun@schwaan.de

BAU UND LIEGENSCHAFTEN

Leitung des Geschäftsbereiches
Kathleen Heusler (-48)
kathleen.heusler@schwaan.de
Vertretung: Kathrin Luckmann

Leitung Bauhof/Friedhof 
Heiko Seidel-Weber (-69)
heiko.seidel-weber@schwaan.de

Bauliche Entwicklung/Bauinfrastruktur 
Kathleen Heusler (-48)
kathleen.heusler@schwaan.de

Bauleitplanung/Bauangelegenheiten
Madlen Dietzold (-65)
madlen.dietzold@schwaan.de

Liegenschaften
Kathrin Luckmann (-56)
kathrin.luckmann@schwaan.de

Hochbauangelegenheiten/Gebäudemanagement
Steffen Schwede (-16)
steffen.schwede@schwaan.de

Tiefbauangelegenheiten
Heiko Seidel-Weber (-69)
heiko.seidel-weber@schwaan.de


